

KULTURUTSKOTTETS betän-
kande N:o 2 i anledning av landstingsmannen
K.J.Blomroos' petition angående kristendoms-
undervisningen i folkskolorna.

Sedan Landstinget i avseende å utlåtande till Kulturutskottet remit-
terat förenämnda petition, har Kulturutskottet tagit i övervägande de
däri uttalade synpunkterna och önskningsmålen samt får i anledning här-
av vördsamt framhålla följande:

Vid senaste riksdag lämnades vilande över nyval en religionsfrihets-
lag, enligt vilken religionsundervisningen i skolorna bleve ett delvis
frivilligt ämne, i det att barn till föräldrar, som icke tillhöra något
religiöst samfund, skola befrias från varje form av religionsundervisning.
I samband med denna lag, vilken nu pågående riksdag äger antingen oför-
ändrad antaga eller förkasta, kommer att av riksdagen till behandling
upptagas frågan om religionsundervisningen i skolorna. I anledning här-
av har förslag framställts om att såsom obligatoriskt undervisningsämne
för alla elever införa en morallära, som icke vore byggd på kristendomen,
utan vore så att säga religionslös. I händelse detta förslag vunne riks-
dagens bifall, vore följden härav, fräsettv svårigheten att samtidigt med-
dela undervisning i kristendom och en för densamma främmande morallära,
att kristendomsundervisningens ställning såsom läroämne bleve tillbaka-
satt och antalet därför anslagna veckotimmar reducerat samt hela kristen-
domsundervisningen månända småningom avlägsnad från skolorna. Berörda
förslag har uppväckt stor oro i församlingarna och givit upphov åt talri-

370
ka protester.

Den fråga, som enligt det ovan sagda kanske snart skall avgöras, gäller våra barns uppfostran. Sedan århundraden tillbaka har Ålands folk levat sig in i kristendomens grundsanningar och en moral, som ej vore byggd på dessa sanningar, kan icke här vinna bifall. Liksom vi själva vit uppfostrade i den evangelisk-lutherska läran, vilja och fordra vi, att jämväl våra barn skola bliva delaktiga därav. Det är, såsom petitionären framhåller, oss angeläget, att det ibland oss uppväxande släktet får en god och omsorgsfull undervisning i den evangelisk-lutherska tro, som är ett dyrbart arv från våra fäder och som erhållit ett kort uttryck i den bekännelseskrift, vilken vi alla läst från vår barndom, nämligen Luthers lilla katekes. Då nu krafter synas vara i rörelse, som vilja beröva oss möjligheten att genom skolorna uppfostra våra barn i vår egen tro, anse vi, att Landstinget icke kan underlåta att vidtaga åtgärd till förebyggande av denna fara och få vi i följd härav vördsamt föreslå, att Landstinget i stöd av §:13 i lagen om självstyrelse för Åland, given den 6 maj 1920, ville besluta

att ingå till riksdagen med petition därom att riksdagen vid behandlingen av ovanberörda lagförslag måtte beakta, att kristendomsundervisningen i skolorna bibehållas i sin nuvarande form och utsträckning samt en för kristendomen främmande moralundervisning.

ning icke må i desamma införas.

Mariehamn, den 14 september 1922.

Johannes Eriksson.

Aug. Carlsson.

And. Frberg.

Fanny Sundström

Matti Jansson

Yrjö Frändgen